
                                                                      

  
 

2. cirkulář 
 

Vážené kolegyně a kolegové, milí přátelé, dovolujeme si Vás co nejsrdečněji pozvat na již  

13. ročník tradičně konané konference 

  

SVAHOVÉ DEFORMACE A PSEUDOKRAS 
 

23.–25. dubna 2025 
 

Přivítáme Vás ve školícím středisku hotelu Lions v obci Nesuchyně 

https://www.stredisko-nesuchyne.cz/ 
 

Konference je určena nejen pro odborníky z oblasti geověd, ale i pro zástupce státní správy a zájemce 

z řad studentů, firem zabývajících se danou problematikou a široké veřejnosti. V rámci akce 

proběhnou odborné přednášky zaměřené na výzkum svahových deformací, geofyzikální metody a 

metody DPZ využívané při studiu sesuvů, inženýrskogeologický průzkum, monitoring svahových 

pohybů a sanační metody spojené se svahovými deformacemi. Součástí konference budou také exkurze 

na zajímavé lokality, doprovázené odborným výkladem a neformální společenské večery. 

Věříme, že nadcházející setkání pro Vás bude inspirativní a stane se nejen zdrojem nových poznatků, 

ale i příjemně stráveným časem. 

 

Organizační výbor: 

prof. RNDr. Martin Bednarik, Ph.D. / Prírodovedecká fakulta UK, Bratislava 
Ing. Martin Dostalík / Česká geologická služba, Praha 

Blanka Janíková / Česká geologická služba, Brno 
RNDr. Oldřich Krejčí, Ph.D. / Česká geologická služba, Brno 
Ing. Vladimíra Krejčí / Česká geologická služba, Brno 
Ing. Petr Kycl / Česká geologická služba, Praha 

Mgr. Pavla Tomanová Petrová, Ph.D. / Česká geologická služba, Brno 

Mgr. Rudolf Tornyai, Ph.D. / Prírodovedecká fakulta UK, Bratislava 
 

Předběžný program   
1. den (STŘEDA - 23. 4.) – registrace účastníků, odborné prezentace, společenský večer 
 
2. den (ČTVRTEK - 24. 4.) – odborné prezentace, terénní exkurze, společenský večer 
 
3. den (PÁTEK - 25. 4.) – terénní exkurze 

          

 

      
 

https://www.stredisko-nesuchyne.cz/


Témata konference:  

Výzkum svahových deformací 

Geofyzikální metody a metody DPZ na sesuvech 

Inženýrskogeologický průzkum na sesuvných územích 

Monitoring svahových pohybů 

Sanační metody spojené se svahovými deformacemi  

 

Místo konání konference 
Školicí středisko hotelu Lions v obci Nesuchyně (https://www.stredisko-nesuchyne.cz/)     
                                                                                                                 

Konferenční poplatek: 4 000 Kč (160 €) zahrnuje pronájem konferenčních prostor, 

vydání elektronického sborníku abstraktů a exkurzního průvodce, organizaci exkurzí včetně 

odborného průvodce, zajištění občerstvení během konference a společenských večerů.  

Platba je možná pouze bankovním převodem na podúčet České asociace inženýrských geologů 

(ČAIG – Korespondenční adresa: Česká asociace inženýrských geologů; Ústav hydrogeologie, 

inženýrské geologie a užité geofyziky, Albertov 6, 128 43 Praha 2, neplátce DPH). 

Platební údaje 
Údaje o bance:   Raiffeisenbank 

IBAN:     CZ26 5500 0000 0053 2758 3028 

Číslo podúčtu:   5327583028/5500 

Variabilní symbol:   2025 
 
  Do zprávy pro příjemce uveďte vaše jméno a příjmení  
 

Přihlašování na konferenci provádějte pomocí webové aplikace na adrese  

https://saig.sk/svahovky2025/ 
nejpozději do 20. února 2025, což je zároveň i termín pro dodání abstraktů 

a platbu konferenčního poplatku. 

Rozsah abstraktů k přednáškám je jedna až dvě stránky A4. Autoři mají možnost uveřejnění 

rozsáhlejšího článku v recenzovaném časopise Acta Geologica Slovaca (AGEOS): 

http://geopaleo.fns.uniba.sk/ageos/, případně také v časopise Geologické výzkumy (na Moravě a 

ve Slezsku): https://journals.muni.cz/gvms/index (oba Scopus). 

 

Z důvodu malého zájmu o prezentaci formou posteru v předchozích ročnících se neuskuteční 
posterová sekce. 

 

Plánované exkurze s odborným výkladem   

čtvrtek 24. 4. (odpoledne): Březno u Postoloprt, Dolní Ročov (včetně návštěvy 

restaurovaného kostela Nanebevzetí Panny Marie postaveného K. I. Dientzenhoferem) 
 
pátek 25. 4. (celodenní exkurze – předpokládaný konec v 15 h):  
svahové deformace v okolí Nechranické přehrady a v Žíželicích 
 

https://saig.sk/svahovky2025/
http://geopaleo.fns.uniba.sk/ageos/
https://journals.muni.cz/gvms/index


Kontaktní informace  
svahovky@geology.cz - přihlašování, informace k organizaci konference 
 

 
 

V areálu školícího střediska je naplánováno ubytování účastníků konference v jednolůžkových až 

čtyřlůžkových pokojích. Součástí ubytování je zajištěno parkování zdarma. Varianty pro ubytování 

prosím vyznačte v přihlašovacím formuláři. Ubytování si účastníci hradí na místě individuálně. 

V cenách ubytování není zahrnut místní poplatek z pobytu ve výši 42,- Kč / osoba / noc. 

 

Během konference je zajištěn oběd formou samoobslužného bufetu - polévka, 2 masité chody, 1 

bezmasý chod (čtvrtek), večeře formou rautu v rámci společenských večerů (čtvrtek, pátek) a 

občerstvení během jednání i páteční exkurze. 

 

3. cirkulář s podrobným programem bude účastníkům rozeslán před konáním konference.  

Přihlášení na konferenci je závazné, v případě neúčasti není možné vracet zaplacenou částku.  


